
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА И 
МОЛОДЕЖИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
Об утверждении Плана работы Совета по делам ветеранов при 

Губернаторе Камчатского края на 2023 год 
 
 
В соответствии с пунктом 1.1. Протокола заседания Совета по делам 

ветеранов при Губернаторе Камчатского края от 19.06.2023 № Пр-01-310  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить План работы Совета по делам ветеранов при Губернаторе 

Камчатского края на 2023 год с учетом предложений, поступивших в ходе 
заседания, в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра развития гражданского общества и молодежи Камчатского края 
Горину Викторию Анатольевну. 

 
 
 

Министр  А.Ю. Ковалык 

[SIGNERSTAMP1] 
  



2 

Приложение к приказу Министерства 
развития гражданского общества и 
молодежи Камчатского края   
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

План работы Совета по делам ветеранов 
 при Губернаторе Камчатского края на 2023 год 

 
№ 
п/п 

Наименование вопроса Ответственный исполнитель Срок 
рассмотре
ния 

1.  Об оказании поддержки лицам, 
участвующим в специальной военной 
операции и членам их семей, а также 
членам семей лиц, погибших при 
выполнении задач специальной военной 
операции.  О реабилитации лиц, 
участвовавших в специальной военной 
операции 
 

Министерство социального 
благополучия и семейной 
политики Камчатского края, 
Министерство 
здравоохранения 
Камчатского края  

2 квартал  
2023 года 

2.  О проведении в образовательных 
организациях уроков и патриотических 
мероприятий с привлечением ветеранских 
организаций, а также участников 
специальной военной операции, создании 
школьных музеев, общественных 
пространств, арт-объектов, посвященных 
участникам специальной военной 
операции, проявившим отвагу, мужество и 
героизм 
 

Министерство образования 
Камчатского края, 
Министерство культуры 
Камчатского края 

2 квартал  
2023 года 

3.  Об организации взаимодействия при 
проведении мероприятий патриотической 
направленности в Камчатском крае, работе 
с ветеранами и сборе гуманитарной 
помощи для участников специальной 
военной операции 

Камчатское краевое 
отделение Всероссийской 
общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных 
органов 

2 квартал  
2023 года 

4.  О формировании поименного перечня всех 
категорий ветеранов, проживающих в 
Камчатском крае, и составлении 
навигатора мер поддержки, включающего 
меры поддержки федерального, 
регионального и местного уровня, для 
каждой категории ветеранов 
 

Министерство социального 
благополучия и семейной 
политики Камчатского края 

4 квартал  
2023 года 

5.  Об организации туристических маршрутов 
патриотической направленности 
 

Министерство туризма 
Камчатского края, 

4 квартал  
2023 года 



3 

Министерство развития 
гражданского общества и 
молодежи Камчатского края 

6.  О создании и благоустройстве воинских 
захоронений участников СВО, 
благоустройстве памятников и 
мемориалов, посвященных увековечению 
памяти защитников Отечества и 
участников СВО, в 2023 году в Камчатском 
крае 
 

Министерство развития 
гражданского общества и 
молодежи Камчатского края, 
Органы местного 
самоуправления 

4 квартал  
2023 года 

 


